[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2012г.                            № 21                                   с. Федоровка

	«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Ефремовский Дом культуры и клубы» путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению Федоровского сельского поселения «Федоровский Дом культуры и клубы»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп. 6 п. 10 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001г. N129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12 января 1996г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Областного закона Ростовской области от 22 октября 2004г. N177-ЗС «О культуре», Уставом муниципального образования «Федоровское сельское поселение», решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 21.01.2011г. №91 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения  и внесения в них изменений»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение Федоровского сельского поселения «Ефремовский Дом культуры и клубы» (далее ―  МБУ ФСП «ЕДК и К») путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению Федоровского сельского поселения «Федоровский Дом культуры и клубы» (далее ―  МБУ ФСП «ФДК и К»).

2. Администрации Федоровского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя реорганизуемых муниципальных бюджетных учреждений:

2.1. Произвести расходы, связанные с реорганизацией вышеуказанных учреждений, в пределах средств, утвержденных в бюджете Федоровского сельского поселения;

2.2. Осуществлять финансирование реорганизованного в установленном порядке учреждения (правопреемника) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на его содержание и содержание присоединяемого учреждения, на основе передаточных актов и контрольных цифр приема;

2.3. Утвердить передаточный акт.
3. Директору МБУ ФСП «ЕДК и К» (Н.А. Алексеенко):

3.1. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления:

3.1.1. Уведомить работников ФСП «ЕДК и К» о реорганизации;

3.1.2. Уведомить кредиторов МБУ ФСП «ЕДК и К» о реорганизации, предоставив им тридцатидневный срок для предъявления требований;
3.1.3. Уведомить территориальные отделения Пенсионного фонда Российской Федерации; Фонда социального страхования Российской Федерации; Федерального фонда обязательного медицинского страхования и иные фонды о реорганизации.
3.2. Обеспечить закрытие лицевого счета в территориальном органе Федерального казначейства;
3.3. Поместить в органе печати, в котором публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, публикацию о реорганизации МБУ ФСП «ЕДК и К».

4. Директору МБУ ФСП «ФДК и К» (Л.П. Шпорт):

4.1. Обеспечить продолжение трудовых отношений с работниками реорганизовываемого учреждения с их согласия в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

4.2. Осуществить прием документов, материальных ценностей, объектов движимого и недвижимого имущества, отведенных земельных участков присоединяемого муниципального бюджетного учреждения в объемах, подтвержденных передаточным актом;
4.3. Разработать структуру реорганизованного муниципального  бюджетного учреждения и предоставить для утверждения в администрацию Федоровского сельского поселения;
4.4. Разработать штатное расписание реорганизованного муниципального бюджетного учреждения и предоставить для согласования в администрацию Федоровского сельского поселения;
4.5. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления подать в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по Ростовской области заявление - уведомление о начале процедуры реорганизации;
4.6. Произвести иные юридические действия в связи с  реорганизацией.

5. Руководители  реорганизируемых учреждений (Л.П. Шпорт, Н.А. Алексеенко) являются ответственными лицами по оформлению необходимых документов и совершению юридических действий, связанных с реорганизацией.

6. Считать МБУ ФСП «ФДК и К» правопреемником МБУ ФСП «ЕДК и К».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Федоровского

сельского  поселения

       А.В. Леонтьева

PAGE
3